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§ 21 
Remiss av Motion om fler badplatser i staden  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/547 
SÖD 2023/672 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
  

Förslag till beslut 
Ordföranden Anders Göransson (S) konstaterade att det fanns ett 
förslag till beslut från förvaltningen. 
  
Lars Rottem Krangnes (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Johan 
Lisspers (L) anmälde ett gemensamt förslag till beslut (Bilaga). 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Anders Göransson (S) ställde förslagen mot varandra 
och konstaterade att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Lars Rottem Krangnes (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Johan 
Lisspers (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt 
gemensamma förslag (Bilaga). 
  

Ersättaryttrande 
Erik Ehrs (KD) ställer sig bakom det gemensamma förslaget från 
Centerpartiet, Liberalerna och Moderaterna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått en motion av 
Dennis Wedin (M) om fler badplatser i staden. I motionen framförs 
att det finns goda badmöjligheter i Stockholm men att dessa 
möjligheter kan bli avsevärt mycket bättre vilket också efterfrågas 
av stockholmarna. Motionären föreslår mot bakgrund av detta att 
kommunstyrelsen ges i uppdrag att i samverkan med berörda 
nämnder ta fram konkreta förslag på platser i staden där det är 
möjligt att anlägga nya bad samt att en badgeneral inrättas för att 
förenkla tillståndsprocesser och aktivt arbeta för att Stockholm får 
fler bad på plats. 
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Stadsdelsförvaltningen ser, liksom motionens författare, positivt på 
att möjligheterna till bad inom staden utvecklas. Enligt 
förvaltningen bör i första hand de platser som anges i Handlingsplan 
för nya bad 2022, där bland annat en utökning av Tanto strandbad, 
ett nytt bad nedanför Erikdalslundens koloniområde samt flera 
platser på Reimersholme inom Södermalms stadsdelsområde finns 
med, utredas vidare innan ytterligare eventuella platser övervägs. 
 
I motionen anges att kommunstyrelsen ges i uppdrag att peka ut 
minst tio platser där nya badanläggningar kan vara möjliga att 
anlägga, både praktiskt och juridiskt. Förvaltningen anser att den 
redan framtagna handlingsplanen för nya bad pekar ut möjliga 
badplatser. 
 
I stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2023 finns ett beslut att 
prioritera en utökning av det befintliga strandbadet i Tantolunden 
utifrån Handlingsplan för nya bad 2022. För tillfället pågår arbetet 
med vattenprovtagning vid aktuell plats samt utredning av de 
tillstånd som behövs för att kunna möjliggöra en utökning av badet i 
Tantolunden. 
 
Beträffande det i motionen föreslagna inrättandet av en badgeneral 
ser förvaltningen positivt på att det inom staden finns en central 
funktion som kan utgöra stöd i arbetet med att få till fler bryggor, 
bastuanläggningar och badplatser. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2023/672-2 Tjänsteutlåtande, Remiss av Motion om 
fler badplatser i staden, Stadsmiljö 

 SÖD 2023/672-1.1 Motion om fler badplatser i staden 
 



2023-10-19 
 
Södermalms stadsdelsnämnd 
 
Skrivelse från C och L om 
badplatser // Motion om fler 
badplatser i staden  

 
Ärende 14 och 21 
 
Lars Rottem Krangnes (C)  
Jonas Nilsson m.fl. (M)  
Johan Lisspers (L)  
Erik Ehrs (KD) e.y. 

 
 
 
Förslag till beslut  
 

1. Att tillstyrka motionen om fler badplatser i staden  
2. Att föreslå för kommunstyrelsen att ge lämplig nämnd och förvaltning ansvar för 

frågor som rör vinterbad och bastubad 
3. Att därutöver anföra:  

 
Vi tackar förvaltningen för svaret på skrivelsen. Det är positivt att förvaltningen nu arbetar 
med utökning av Tanto strandbad. Dock skriver förvaltningen i tjänsteutlåtandet i ärende 14 
att det i dagsläget inte finns någon tidplan för eventuella ytterligare nya bad i stadsdelen.  
 
Mot bakgrund av gällande handlingsplan för fler bad och förvaltningens påpekande av att 
anläggning av nya badplatser är en omfattande process, anser vi att det behövs en tydlig tid- 
och färdplan som anger riktning utöver kommande budgetår och verksamhetsplan.  
 
Vi uppfattar att både förvaltningen och den politiska majoriteten är positiva till fler badplatser 
i stadsdelen. Då behöver man också prioritera frågan på riktigt. Det är olyckligt att det inte 
fanns med skrivningar om bad i den så kallade fleråringen som majoriteten ställde sig bakom i 
april, dvs. underlag för budget 2024 med inriktning för 2025 och 2026.  
 
Vi förväntar att majoriteten återkommer i frågan när budget och verksamhetsplan ska beslutas 
i december. Vi hoppas också att majoriteten tar ansvar och ser till att en färdplan för 
genomförande av handlingsplanen tas fram och ingår i verksamhetsplanen samt utgör 
underlag för kommande fleråring.  
 
Ett annat hinder för snabbare etablering av flera bad i Södermalm och Stockholm är att det 
saknas en tydlig central funktion med samordningsansvar för bryggor, bastuanläggningar och 
badplatser. Förvaltningen är positiv till detta enligt tjänsteutlåtandet i ärende 21, Motion om 
fler badplatser i staden. Vi ställer oss bakom förslagen i motionen.  
 
Det framgår av förvaltningens tjänsteutlåtande i ärende 14 att det inte finns någon tydlig 
placering av ansvaret för vinterbad och bastubad i Stockholm. Ingen nämnd i staden äger 



frågan och det är därför svårt att komma framåt. Stadsdelsnämnden bör rekommendera 
kommunstyrelsen att ge lämplig nämnd och förvaltning ansvar för frågor som rör vinterbad 
och bastubad. 



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Hans Anders,Göransson 2023-10-24
Lars Asgeir Rottem,Krangnes 2023-10-23


		2023-10-24T10:25:03+0200




